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Kompetencijų platforma

2025 sausio 2 d. Sėkmingai įgyvendintas Tarnybos, SAM,

kitų jai pavaldžių įstaigų veiklos sritis apimantis iš ES

lėšų bendrai finansuotas projektas „Lietuvos sveikatos

priežiūros specialistų kompetencijų platformos

sukūrimas Nr. 09-001-P-0001“.
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01 Sveikatos priežiūros specialistams 

Visi mokymai vienoje vietoje – vienoje platformoje pateikiamos visų Lietuvos 
švietimo teikėjų suderintos kvalifikacijos tobulinimo programos ir renginiai.

Automatinis pažymėjimų perdavimas ir kaupimas – pažymėjimai išduodami 
Kompetencijų platformoje arba perduodami automatiniu būdu per integracijas.

Sukauptų valandų skaičiuoklė – galimybė matyti sukauptų valandų kiekį ir jų 
pasiskirstymą pagal kompetencijų grupes, privalomas ir tikslines tobulinimosi 
programas.

Papildomų kompetencijų apskaita – informacija apie įgytas papildomas 
kompetencijas (pvz., psichikos sveikatos slauga, anestezija ir intensyvioji slauga, teisė 
taikyti psichoterapijos metodus ir kt.).

Darbo duomenų skaidrumas – specialistai mato visų savo darbdavių suvestus 
duomenis apie darbo vietas, pareigas ir darbo krūvį.



Renginių paieška ir pasirinkimas
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Sukauptų valandų skaičiuoklė
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Papildomų profesinės kvalifikacijos tobulinimosi 
dokumentų įkėlimas
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Sukauptų pažymėjimų išrašo generavimas
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Duomenys apie profesinę veiklą (įdarbinimą)
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Programų derinimas sistemoje – visos pastabos, korekcijos ir derinimo procesas vyksta
tiesiogiai platformoje, užpildant elektroninę formą.

Renginiai skelbiami valstybinėje informacinėje sistemoje – dalyviai žino, kad jei renginys
ar mokymų programa yra paskelbti Kompetencijų platformoje, jie atitinka nustatytus
reikalavimus, o suteiktos valandos bus automatiškai užskaitomos licencijavimui.
Tai stiprina švietimo teikėjo reputaciją ir didina dalyvių pasitikėjimą.

Centralizuotas pažymėjimų išdavimas – pažymėjimai išduodami per Kompetencijų
platformą, įkėlus dalyvių sąrašą arba suvedant duomenis pavieniui. Taip pat švietimo
teikėjai gali perduoti duomenis tiesiogiai iš savo informacinės sistemos, naudodamiesi
universalia APĮ jungtimi.
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Švietimo teikėjams ir mokymų 
organizatoriams 
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Švietimo teikėjai ir mokymo organizatoriai 
vadovaujasi: 

Švietimo teikėjams ir mokymų organizatoriams 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-1232
„Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2002 m. kovo 18 d.
įsakymo Nr. 132 „Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės
kvalifikacijos tobulinimo ir jo finansavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“

pakeitimo“
Nustato, kad sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės
kvalifikacijos tobulinimas, renginiai ir pažymėjimai registruojami ir
administruojami Kompetencijų platformoje.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-645
„Dėl sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų profesinės kvalifikacijos
tobulinimo programų ir vienkartinių profesinės kvalifikacijos tobulinimo
renginių derinimo taisyklių ir Profesinės kvalifikacijos tobulinimo programų
derinimo komisijos nuostatų patvirtinimo“
Nustato, kad profesinės kvalifikacijos tobulinimo programų ir vienkartinių

renginių derinimas ir skelbimas vyksta per Kompetencijų platformą, o
derinimą administruoja Higienos institutas.
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Higienos institutui
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Centralizuotas paraiškų teikimas – visi švietimo teikėjai programų ir
vienkartinių renginių paraiškas derinimui teikia per Kompetencijų platformą.

Visa komunikacija vienoje sistemoje – programų vertinimas, pastabos,
siuntimas komisijai ir tvirtinimas vyksta platformos viduje, be el. laiškų ir
atskirų dokumentų.

Skaidrus ir valdomas derinimo procesas – užtikrinamas vieningas,
centralizuotas ir atsekamas programų derinimo procesas, leidžiantis
efektyviau planuoti ir kontroliuoti derinimo eigą.



Sveikatos priežiūros įstaigoms
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Profesinės veiklos suvestis – duomenys apie specialistų įdarbinimą ir
veiklą perduodami Valstybinei ligonių kasai ir Registrų centrui,
užtikrinant paslaugų apmokėjimo, darbo su e. sveikata ir pacientų
registravimo sistemomis tęstinumą.

Kompetencijų stebėjimas ir planavimas – įstaigos mato, kokias
kompetencijas yra įgiję jų darbuotojai, ir gali tikslingai planuoti
kvalifikacijos tobulinimo veiklas.

Efektyvus žmogiškųjų išteklių valdymas – aiškus ir aktualus
kompetencijų vaizdas leidžia priimti pagrįstus sprendimus dėl mokymų,
darbo krūvio ir personalo paskirstymo.

Administracinės naštos mažinimas – ASPĮ nebereikia teikti turimų
specialistų sąrašų, darbo laiko tabelių ar ataskaitų licencijavimui ir
licencijos priežiūrai, taip pat rengti specialistams profesinės veiklos
(įdarbinimo faktą patvirtinančių) pažymų specialistų licencijos priežiūrai.
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Sveikatos priežiūros įstaigos vadovaujasi: 
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Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu Nr. I-1367
Nustato, kad sveikatos priežiūros įstaigos privalo teikti į valstybės informacines
sistemas duomenis apie sveikatos priežiūros specialistų profesinę kvalifikaciją,
įdarbinimą, darbo santykius ir profesinės veiklos vykdymą. Šie duomenys naudojami
licencijavimui ir licencijos priežiūrai.
Taip pat nustato, kad nevykdant šių pareigų ir nepašalinus pažeidimų per nustatytą
terminą, licencijos galiojimas gali būti sustabdytas.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-156
„Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų licencijavimo“
Nustato pareigą sveikatos priežiūros įstaigoms Kompetencijų platformoje pagal
veiklos adresus laiku teikti duomenis apie sveikatos priežiūros specialistų ir kitų
asmenų įdarbinimą (priėmimą į pareigas), visas einamas pareigas ir darbo krūvį.
Taip pat nustato, kad Kompetencijų platformoje esantys duomenys yra naudojami
licencijos sąlygų laikymosi priežiūrai, vertinant įstaigos atitiktį teisės aktų
reikalavimams.
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Sveikatos priežiūros įstaigos vadovaujasi: 
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Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-2101
„Dėl sveikatinimo veiklos specialistų profesinių kvalifikacijų klasifikatoriaus,
asmens sveikatos priežiūros įstaigų standartinių pareigybių klasifikatoriaus ir
asmens sveikatos priežiūros įstaigų standartinių struktūrinių padalinių
klasifikatoriaus ir šių klasifikatorių pagrindinių grupių sąrašų patvirtinimo“

Nustatomi oficialūs ir privalomi klasifikatoriai, pagal kuriuos:
• apibrėžiamos sveikatinimo veiklos specialistų profesinės kvalifikacijos;
• nustatomos asmens sveikatos priežiūros įstaigų standartinės pareigybės;
• apibrėžiami asmens sveikatos priežiūros įstaigų struktūriniai padaliniai (skyriai).

Visi pareigybių pavadinimai, skyriai ir profesinės kvalifikacijos, naudojami:
• Kompetencijų platformoje,
• licencijavime,
• licencijos priežiūroje,
• valstybės informacinėse sistemose
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Automatinis pažymėjimų gavimas – nebereikia tikrinti skenuotų dokumentų; 
visi duomenys pasiekiami Kompetencijų platformoje elektroninių pažymėjimų 
pavidalu, o suteiktos valandos apskaičiuojamos automatiškai.

Efektyvesnė įstaigų priežiūra – platformoje galima operatyviai tikrinti, ar 
įstaigos turi licencijavimui būtinus specialistus.

Centralizuota kompetencijų duomenų bazė – vienintelis patikimas įrankis, 
turintis aktualią informaciją apie visų Lietuvos sveikatos ir farmacijos 
specialistų kompetencijas, darbo vietas ir darbo krūvius.

Pasirengimas ekstremaliosioms situacijoms – ekstremalios situacijos metu 
ESSC gali greitai gauti specialistų, išklausiusių su ekstremalių situacijų 
valdymu susijusias mokymo programas, sąrašą (šiuo metu – daugiau kaip 2 
500 specialistų).
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Kontroliuojančioms institucijoms 



• 2 440 suderintos mokymo ir tobulinimo programos

• 2 660 įvykę renginiai

• 328 473 išduoti elektroniniai pažymėjimai – tiek pažymėjimų
specialistams nebereikia skenuoti ir kelti į LICREG sistemą

• 3 578 714 įgytos tobulinimosi valandos – automatiškai
užfiksuotos ir naudojamos licencijavimui bei licencijuojamos
veiklos priežiūrai

• KP suvesti duomenys apie 52 994 specialistus, įdarbintus 79
359 darbo vietose
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Rezultatai per pirmuosius 11 mėnesius



AČIŪ UŽ DĖMESĮ

Viktorija Gamova
viktorija.gamova@vaspvt.gov.lt

mailto:viktorija.gamova@vaspvt.gov.lt
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